

4.0

Dato: 23.11.2023

Til: Hovedbestyrelsen – møde d. 01.12.2023
Kontaktperson: Sophie Lundbæk, sol@dn.dk

4.0 Ønske fra Samrådene om en styrket relation til HB	Tilhørende bilag til dagsordenspunktet
Indstilling	<p>Det indstilles, at HB drøfter og beslutter hvilke af nedenstående forslag, der ønskes iværksat:</p> <ul style="list-style-type: none">• HB-medlemmer deltager fast i samrådsmøderne med henblik på udvalgte strategi-snakke, aktuelle emner til afstemning til REP og andre overvejelser.• Udvalgte emner prioriteres til online stormøder for alle DN-formænd med præsident/vicepræsident.• Når HB behandler de enkelte delstrategier på HB-møder skal der altid være fokus på aktivering af DNs Strategi med konkrete handlepunkter til samråd og relevante netværk.<ul style="list-style-type: none">○ HB kan bede relevant udvalg, netværk eller afdeling i sekretariatet om at bidrage med indspark til dagsordenpunktet. <p>Det indstilles desuden, at HB drøfter på hvilke områder, HB mener, det er vigtigt at videndele mellem afdelingerne på det grønne landsmøde.</p>
Kort sagsfremstilling	<p>Til Landsmødet i Vingsted april 2023 samledes alle formandskaberne med repræsentation for alle 8 samråd i DN med de fire organisationskonsulenter til en videndelende snak om samrådenes rammer, økonomi og muligheder – samt behov og ønsker for rådgivning og support fra sekretariatet.</p> <p>Det kastede gode og meget engagerede drøftelser af sig - og netværksdannelsen blev styrket alle imellem.</p> <p>En enig samrådsgruppe understregede disse behov:</p> <ul style="list-style-type: none">• Besøg af præsident/vicepræsident til samrådsmøder - eller alternativt onlinedeltagelse med jævne intervaller – flere gange årligt (på et strategisk plan om retning for DN/holdninger til emner – ikke om sager eller faglige emner). Der efterspørges mundtlige drøftelser som bidrag til skriftlige kommentarer på Vores DN for at skabe tættere kontakt/samarbejde mellem HB-medlemmer og DN-formænd.

	<ul style="list-style-type: none"> • Tættere samarbejde mellem HB og samråd (for at matche virkeligheden i dag) om særlige emner (kunne være hav og iltsvind). Samrådene ønsker indspark af og samarbejde med HB til at kunne handle agilt og hurtigt på tværs af samråd, når hastesager som fx iltsvind opstår. • Ønske om, at HB/præsident skriver ud i presseinfo-mailen, når HB/præsidenten udtaler sig, og det får konsekvenser for afdelinger, der skal stå på mål lokalt.
Evt. kommunikation	
Evt. økonomi forbundet med sagen	